
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n.  719 del  18-10-2021

Ufficio UFFICIO TRIBUTI                                                                 CIG n.

Oggetto: APPROVAZIONE RUOLO COATTIVO "TARI 2015" RELATIVO A
TRIBUTI COMUNALI NON RISCOSSI DA INVIARE AD AREA SRL.

L'anno  duemilaventuno addì  diciotto del mese di ottobre il Responsabile del Settore
Interlicchia Giuseppe

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;



- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Premesso che:
- con Decreto Sindacale n. 7 del 22/02/2019 è stato conferito, ai sensi e per gli effetti dell’art.
110, comma 2, del D.lgs. n. 267/2000, l’incarico a tempo determinato di Funzionario
Direttivo Contabile, cat. D1;
- con Decreto Sindacale n. 10 del 05/03/2019 è stato conferito incarico responsabile di
posizione organizzativa del settore economico-finanziario – funzionario direttivo contabile
Cat. D1, con decorrenza dal 06/03/2019;
- con Decreto Sindacale n. 20 del 10/06/2020 allo scrivente è stata concessa la proroga
dell'incarico di Istruttore Direttivo Contabile fino al 21 Febbraio 2022;
- con Decreto Sindacale n. 1 del 04/01/2021 allo scrivente è stata disposta la trasformazione a
tempo pieno dell’incarico di Istruttore Direttivo Contabile, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del
D.lgs. n. 267/2000;

Visto il D.lgs. 267/2000;

Visto il D.lgs. 50/2016;

Vista la normativa in materia di riscossione coattiva e in particolare l’art. 12 del D.Lgs.
504/1992 che disciplina la riscossione coattiva;

Visto l’art. 1, comma 163 della Legge 296/06;

Vista la determinazione n. 537 del 9/8/2019, con la quale il servizio di riscossione coattiva è
stato affidato alla società  “Area Srl”  di Mondovì;

Considerato che la suddetta Ditta, ai fini dell’assunzione degli obblighi relativi alla
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13/08/10 n. 136 e s.m.i, è in regola
avendo comunicato l’estremo identificativo del conto bancario dedicato al servizio oggetto
del presente Servizio, le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo
stesso nonché l’obbligo di comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi;

Visto il Documento Unico di Regolarità contributiva  (Durc On Line) rilasciato da INAIL –
INPS  Protocollo n. INAIL_27793671, scadenza validità 09/10/2021, con il quale è stato
dichiarato che la Società in questione Risulta Regolare nei confronti di INPS ed INAIL;

Visto  il prospetto riepilogativo dei crediti ancora insoluti alla data del 31/12/2019, relativo
alla TARI per l’anno 2014, predisposto dall’Ufficio Tributi e depositato presso l’Ufficio
stesso, che forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione, da inviare ad
Area Srl per procedere alla riscossione coattiva, che evidenzia la situazione sotto indicata:

TRIBUTO ANNO EMISSIONE IMPORTO
NUMERO
PRATICHE

TARI Anno 2015 125.051,00 413

per tutto quanto esposto in premessa,

D E T E R M I N A

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.62 del 18-10-2021 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 2



Di assumere la premessa quale parte integrante della presente determinazione.1.
Di dare atto che la situazione dell’insoluto “TARI 2015” per le pratiche già definite al 312.
dicembre 2020, come da prospetto elencato, risulta essere la seguente:

TRIBUTO ANNO EMISSIONE IMPORTO
NUMERO
PRATICHE

TARI Anno 2015 125.051,00 413

Trasmettere alla società “Area S.r.l.” incaricata della riscossione dei ruoli coattivi per3.
conto di questo Ente, copia della presente per l’avvio delle procedure di esazione coattiva.

Il Responsabile del Procedimento
f.to ACCORSO SANTINO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:

Lì  18-10-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.62 del 18-10-2021 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3


